
UCHWA£A NR XXIH/171/2016
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 27 paŸdziernika 2016 r.

w sprawie przyjêcia Programu wspó³pracy Miasta i Gminy Skoki z organizacjami
pozarz¹dowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia

2003r. o dzia³alnoœci po¿ytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 55 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2016r. póz. 446) i art. 5a ust. l i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzia³alnoœci
po¿ytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. 2016r. póz. 239) Rada Miejska Gminy Skoki
uchwala, co nastêpuje:

§ l. Przyjmuje siê Program wspó³pracy Miasta i Gminy Skoki z organizacjami pozarz¹dowymi
oraz podmiotami, o których mowa w arfc. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzia³alnoœci
po¿ytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. 2016r. póz. 239) na rok 2017, stanowi¹cy
za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§ 2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

§ 3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie l stycznia 2017r.

Przewodnicz¹cy Rady
Miejskiej <^mi|ny Skoki

Id: D1BE88BB-DE9D-4981-AFBD-3673E5D64A8B. Uc³iwalony Strona l



Za³¹cznik do Uchwa³y ? XXHI/171/2016

Rady Miejskiej Gminy Skoki

z dnia 27 paŸdziernika 2016 r.

PROGRAM WSPÓ£PRACY MIASTA I GMINY SKOKI Z ORGANIZACJAMI
POZARZ¥DOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3

USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003R. O DZIA£ALNOŒCI PO¯YTKU PUBLICZNEGO
I O WO£ONTARIACIE, NA ROK 2017

Wspó³praca Miasta i Gminy Skoki z organizacjami pozarz¹dowymi, oraz podmiotami,
o których mowaw art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003r. o dzia³alnoœci po¿ytku publicznego i o
wolontanacie, -wi¹¿e siê z realizacj¹ zasady pomocniczoœci oraz s³u¿y umacnianiu uprawnieñ

obywateli i ich wspólnot. Dzia³alnoœæ osób zrzeszonych w wymienionych wy¿ej podmiotach
sprzyja tworzeniu wiêzi spo³ecznych, odpowiedzialnoœci za swoje otoczenie oraz zaspokajaniu
potrzeb ró¿nych grup mieszkañców. Wyrazem d¹¿enia Miasta i Gminy Skoki do wspierania tej
dzia³alnoœci jest „ Program wspó³pracy Miasta i Gminy Skoki organizacjami pozarz¹dowymi
oraz podmiotami, o których mowa w art 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003r.o dzia³alnoœci
po¿ytku publicznego i o wohntariacie, na rok 2017 s\ Program ten reguluje zakres -wspó³pracy w
wymiarze finansowym oraz mefmansowym, okreœla te¿ jej formy. Niniejszy Program jest
wyrazem polityki w³adz Miasta i Gminy wobec organizacji pozarz¹dowych i innych podmiotów
prowadz¹cych dzia³alnoœæ po¿ytku publicznego, polityki zmierzaj¹cej do zapewnienia im jak
najlepszych mo¿liwoœci do dzia³ania na terenie Miasta i Gminy Skoki.

§ l. Ilekroæ w programie wspó³pracy Miasta i Gminy Skoki z organizacjami pozarz¹dowymi
1 mnymi

podmiotami jest mowa o:

l. ustawie- nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzia³alnoœci po¿ytku
publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. 2016.239);

2. programie- rozumie siê przez to Program Wspó³pracy Miasta i Gminy Skoki z organizacjami

pozarz¹dowymi l innymi podmiotami na rok 2017;

3. organizacjach- rozumie siê przez to organizacje pozarz¹dowe oraz podmioty wymienione
w art.3 ust. 3 ustawy o dzia³alnoœci po¿ytku publicznego i o wolontariacie,

4. Burmistrzu- rozumie siê przez to Burmistrza Miasta i Gminy Skoki;

5. Radzie- rozumie siê przez to Radê Miejsk¹ Gminy Skoki;

6. Urzêdzie - rozumie siê przez to Urz¹d Miasta i Gminy w Skokach;

7. dotacji- rozumie siê przez to dotacjê w rozumieniu art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.
o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013r. poz.885 ze zmianami.);

8. konkursie- rozumie siê przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa

w art. 11 ust. 2 ustawy.

§ 2. Celami wspó³pracy bêd¹ przede wszystkim:

a) wzmocnienie potencjahi organizacji;

b) rozwijanie partnerstwa publiczne- spo³ecznego;

c) wspieranie inicjatyw, nowatorskich pomys³ów i rozwi¹zañ zwiêkszaj¹cych œwiadomoœæ
spo³eczeñstwa obywatelskiego.

!d:-DlBE88BB-DE9D-4981-AFBD-3673E5D64A8B. Uchwalony Strona l



§ 3. l. Celem g³ównym programu jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiêdzy
samorz¹dem a organizacjami oraz zwiêkszenie dostêpnoœci œwiadczenia ushig spo³ecznych.

2. Celami szczegó³owymi programu s¹:

a) poprawa jakoœci ¿ycia, poprzez pe³niejsze zaspokajanie potrzeb mieszkañców miasta i gminy;

b) tworzenie warunków do zwiêkszenia aktywnoœci spo³ecznej mieszkañców oraz organizacji
pozarz¹dowych dzia³aj¹cych na terenie gminy;

c) poszerzenie oferty sportowej oraz rekreacyjnej,

d) poszerzenie oferty edukacyjnej i kulturalnej,

e) wzmocnienie potencja³u organizacji pozarz¹dowych,

f) rozwój us³ug opieki i pomocy spo³ecznej,

g) organizowanie czasu wolnego dzieci l m³odzie¿y,

h) poszerzenie szeroko rozumianych dzia³añ profilaktycznych zapobiegaj¹cych patologiom
spo³ecznym oraz wykluczeniu spo³ecznemu.

§ 4. Wspó³praca Gminy Skoki z organizacjami odbywa siê w oparciu o zasady pomocmczoœci,
suwerennoœci stron, partnerstwa, efektywnoœci, uczciwej konkurencji, jawnoœci i wzajemnego
poszanowania:

a) zasada pomocniczoœci- Gmina Skoki powierza lub wspiera realizacjê zadañ w³asnych

organizacjom, które zapewniaj¹ ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonahiy
i terminowy;

b) zasada suwerennoœci stron- stosunki pomiêdzy gmin¹, a organizacjami pozarz¹dowymi bêd¹
kszta³towane z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezale¿noœci w dzia³alnoœci statutowej
stron;

c) zasada partnerstwa" dobrowolna wspó³praca równorzêdnych podmiotów w rozwi¹zywaniu
wspólnie zdefiniowanych problemów i osi¹ganiu razem wytyczonych celów;

d) zasada efektywnoœci- polega na wspólnym d¹¿eniu Gminy Skoki i organizacji do osi¹gniêcia
mo¿liwie najlepszych efektów w realizacji zadañ publicznych;

e) zasada jawnoœci, uczciwej konkurencji i wzajemnego poszanowania- równe traktowanie
wszystkich podmiotów w zakresie wykonywania dzia³añ publicznych, przejrzyste, zrozumia³e.,
powszechnie dostêpne oraz jawne formy wspó³pracy.

§ 5. Podmiotami realizuj¹cymi wspó³pracê s¹:

l) Rada- wyznacza kierunki polityki spo³ecznej gminy oraz okreœla wysokoœæ œrodków
przeznaczonych na dofinansowanie przedsiêwziêæ realizowanych przez organizacje.

2) Burmistrz- podejmuje decyzje o priorytetach wspó³pracy z podmiotami programu, og³asza
otwarte konkursy na realizacjê zadañ skierowanych do podmiotów programu, dysponuje
œrodkami w ramach bud¿etu, decyduje o wyborze ofert i innych formach pomocy

poszczególnym organizacjom.

3) Urz¹d oraz inne Jednostki organizacyjne Gminy, które podejmuj¹ na bie¿¹co wspó³pracê
z organizacjami w zakresie dzia³ania okreœlonego ich regulaminem lub statutem.

4) Organizacje realizuj¹ce zadania publiczne dla mieszkañców Miasta i Gminy Skoki.

5) Organizacje pozarz¹dowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia³alnoœci
po¿ytku publicznego i o wolontariacie.

Id:DlBE88BB-DE9D-4981-AFBD-3673E5D64A8B. Uchwalony Strona 2



§ 6. l. Przedmiotowym zakresem wspó³pracy gminy z organizacjami pozarz¹dowymi
dzia³aj¹cymi na rzecz mieszkañców Miasta l Gminy Skoki jest sfera zadañ publicznych , o której
mowa w art. 4 ust. l ustawy, w zakresie odpowiadaj¹cym zadaniom w³asnym gminy.

§ 7. Wspó³praca Miasta i Gminy Skoki z organizacjami mo¿e mieæ nastêpuj¹ce formy:

l. powierzenia wykonania zadañ publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich
realizacji;

2. wspierania wykonywania zadañ publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie
ich realizacji;

3. wzajemnego informowania siê o planowanych kierunkach dzia³alnoœci i wspó³dzia³anie
w celu zharmonizowania tych kierunków;

4. realizacji zadañ publicznych w ramach inicjatywy lokabiej.

§ 8. l. Program bêdzie realizowany od dnia 01.01.2017r. do dnia 31.12.2017r.

2. Na realizacjê zadañ publicznych objêtych niniejszym programem planuje siê przeznaczyæ
kwotê dotacji:

a) z zakresu ochrony i promocji zdrowia: 20 000,00 z³ (s³ownie: dwadzieœcia tysiêcy z³otych),

b) z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej : 140 000,00 z³ (s³ownie; sto
czterdzieœci tysiêcy z³otych),

c) z zakresu dzia³alnoœci na rzecz dzieci i m³odzie¿y, w tym wypoczynku dzieci i m³odzie¿y :
35 000,00 z³ (s³ownie: trzydzieœci piêæ tysiêcy z³otych),

d) z zakresu dzia³alnoœci wspomagaj¹cej rozwój wspólnot i spo³ecznoœci lokalnych: 25 000,00 z³
(s³ownie: dwadzieœcia piêæ tysiêcy z³otych).

e) na dzia³ania w tiybie przewidzianym w art. 19a ustawy mieszcz¹ce siê w zadaniach
priorytetowych przewiduje siê rezerwê w wysokoœci 20000,00 z³.

f) na dzia³ania podejmowane w ramach inicjatywy lokalnej przewiduje siê rezerwê w wysokoœci
25000,00 z³.

2. Ostateczn¹ wysokoœæ œrodków finansowych przeznaczonych na realizacjê zadañ o których
mowa w ust. 2 okreœli uchwa³a bud¿etowa na rok 2017.

§ 9. Ustala siê na 2017 rok nastêpuj¹ce zadania priorytetowe Miasta i Gminy Skoki, które mog¹
byæ powierzane lub wspierane do realizacji organizacjom pozarz¹dowym i podmiotom
wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia³alnoœci po¿ytku publicznego i o wolontariacie:

l. z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w szczególnoœci wspierane bêd¹ dzia³ania zwi¹zane
z:

a) zapewnieniem pomocy hospicyjno-pal³atywnej

2. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, w szczególnoœci wspierane
bêd¹ dzia³ania zwi¹zane z:

a) organizacj¹ zajêæ sportowych dla dzieci, m³odzie¿y i doros³ych,

b) organizacj¹ przedsiêwziêæ sportowych i sportowo" rekreacyjnych o zasiêgu gminnym i poza
gminnym

3. z zakresu dzia³alnoœci na rzecz dzieci i m³odzie¿y, w tym wypoczynku dzieci i m³odzie¿y

w
szczególnoœci wspierane bêd¹ dzia³ania zwi¹zane z:

Id: D1BE88BB-DE9D-4981-AFBD-3673E5D64A8B. Uchwalony -----g^rona 3



a) organizacj¹ wypoczynku letniego w formie kolonii, obozów, pó³kolonii z elementami

profilaktyki

b) organizacja zajêæ profilaktycznych, sportowych, rekreacyjnych, plastycznych itp.

4. z zakresu dzia³alnoœci wspomagaj¹cej rozwój wspólnot i spo³ecznoœci lokalnych w
szczególnoœci wspierane bêd¹ dzia³ania zwi¹zane z:

a) zwiêkszeniem uczestnictwa w ¿yciu spo³ecznym, aktywizacj¹ oraz popraw¹ stanu fizycznego
i psychicznego seniorów.

§10. ³. Gmina Skoki w trakcie wykonywania zadania przez organizacje pozarz¹dowe oraz
podmioty wymienione w art 3 ust. 3 ustawy: sprawuje kontrolê prawid³owoœci wykonywania
zadania, w tym wydatkowania przekazanych na realizacjê celu œrodków finansowych.

2. W ramach kontroli upowa¿niony pracownik urzêdu mo¿e badaæ dokumenty i inne noœniki
informacji, które maj¹ lub mog¹ mieæ znaczenie dla oceny prawid³owoœci wykonywania zadania.
Kontrolowany na ¿¹danie kontroluj¹cego jest zobowi¹zany dostarczyæ lub udostêpniæ dokumenty
i inne noœniki informacji w terminie okreœlonym przez sprawdzaj¹cego.

3. Prawo do kontroli przys³uguje upowa¿nionemu pracownikowi urzêdu zarówno w siedzibach
jednostek, którym w ramach konkursu czy te¿ trybu ma³ych zleceñ wskazano realizacjê zadania jak
i w miejscach realizacji zadania. Zleceniodawca mo¿e ¿¹daæ czêœciowych sprawozdañ
z wykonywanych zadañ, a jednostki realizuj¹ce zlecone zadanie zobowi¹zane s¹ do prowadzenia
wyodrêbnionej dokumentacji finansowo- ksiêgowej œrodków finansowych otrzymanych na

realizacjê zadania zgodnie z zasadami wynikaj¹cymi z ustawy.

§11. l. Zlecanie realizacji zadañ publicznych odbywaæ siê bêdzie na zasadach okreœlonych
w ustawie w trybie otwartego konkursu ofert, chyba ¿e przepisy odrêbne przewiduj¹ inny tryb
zlecania zadnia.

2. Przeprowadzenie otwartych konkursów ofert odbywa siê wed³ug nastêpuj¹cych zasad:

l) otwarty konkurs ofert og³asza Burmistrz w formie zarz¹dzenia,

2) og³oszenie o konkursie zamieszcza siê w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie

intemetowej urzêdu oraz na tablicy informacyjnej urzêdu,

3) termin sk³adania ofert w odpowiedzi na og³oszony konkurs nie mo¿e byæ krótszy ni¿ 21 dni od
dnia ukazania siê ostatniego og³oszenia.

4) o wyborze organizacji, które uzyskaj¹ dotacjê i o wysokoœci dotacji decyduje Burmistrz,

5) przed podjêciem decyzji, o której mowa w pkt 3 Burmistrz zasiêga opinii komisji konkursowej
powo³anej w celu zaopiniowania sk³adanych ofert,

6) wyniki konkursu zamieszcza siê w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej
urzêdu oraz na tablicy informacyjnej urzêdu,

7) Oferenci, którzy uzyskali dofinansowanie na realizacjê zadañ s¹ niezw³ocznie zawiadamiani
o tym fakcie w formie pisemnej,

8) warunkiem zlecenia przez gminê zadania oraz przekazania œrodków z bud¿etu na jego realizacjê

jest zawarcie pisemnej umowy z wnioskodawc¹,

9) w przypadku przyznania dotacji mniejszej ni¿ wnioskowana istnieje koniecznoœæ zmiany
kosztorysu lub/i harmonogramu realizacji zadania, przed zawarciem umowy,

10) warunkiem zawarcia umowy dotacji jest: akceptacja przez strony postanowieñ umowy oraz
z³o¿enie przez oferenta harmonogramu lub/i korekty kosztorysu zadania w przypadku
przyznania dotacji w wysokoœci mniejszej ni¿ wnioskowana.

Id: DlBE88BB-DE9D-498³-AFBD-3673E5D64A8B. Uchwalony Strona 4



§12. l. Burmistrz mo¿e zleciæ organizacjom pozarz¹dowym oraz podmiotom wymienionym
w art.3 ust. 3 ustawy o dzia³alnoœci po¿ytku publicznego i wolontariacie, realizacjê zadania
publicznego z pominiêciem otwartego konkursu ofert na zasadach okreœlonych w ustawie w trybie

przewidzianym w art. 19a oraz w trybie przewidzianym w przepisach odrêbnych.

§ 13. l. Komisja konkursowa zwana opmiuj¹c¹ powo³ywana jest przez Burmistrza celem
zaopiniowania ofert z³o¿onych w otwartych konkursach ofert.

2. Komisjê opiniuj¹c¹ w drodze zarz¹dzenia powohije Burmistrz, ustalaj¹c jej sk³ad osobowy
spoœród cz³onków Komisji Sta³ej powo³anej Zarz¹dzeniem nr 218/2014 z dnia 22.12.2014r.

3. W sk³ad komisji wchodz¹ przedstawiciele Burmistrza oraz przedstawiciele organizacji lub
innych podmiotów, z wy³¹czeniem osób powi¹zanych z podmiotem sk³adaj¹cym ofertê, co do
których mog¹ istnieæ zastrze¿enia odnoœnie zachowania zasady bezstronnoœci.

4. Udzia³ w pracach komisji Jest nieodp³atny l nie przys³uguje zwrot kosztów podró¿y.

5. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniêtych, bez udzia³u oferentów.

6. Przewodnicz¹cy oraz cz³onkowie komisji przed posiedzeniem, po zapoznaniu siê z wykazem
z³o¿onych ofert, sk³adaj¹ oœwiadczenia o braku powi¹zania z podmiotami sk³adaj¹cymi ofertê.

7. Komisja w pierwszej kolejnoœci sprawdza czy oferty spe³niaj¹ warunki formalne okreœlone
w ustawie i w og³oszeniu o otwartym konkursie ofert.

8. Ocena formalna ofert dokonywana jest poprzez wype³nienie dla ka¿dej oferty
przygotowanego formularza.

9. Oferty nie spe³niaj¹ce przynajmniej jednego z wymogów formalnych okreœlonych
w ust 7 nie bêd¹ rozpatrywane.

10. Po dokonaniu oceny formalnej cz³onkowie komisji dokonuj¹ indywidualnej oceny ofert wg
kryteriów okreœlonych zarz¹dzeniem Burmistrza w sprawie og³oszenia otwartego konkursu ofert na
realizacjê zadañ publicznych w 2017 roku.

11. Po dokonaniu ocen, o których mowa w ust 10 komisja wypracowuje stanowisko
[przedstawia Burmistrzowi propozycjê rozstrzygniêcia konkursu wraz z proponowan¹ wysokoœci¹
przyznania dotacji.

12. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert wraz z decyzj¹ o wysokoœci kwoty
przyznanej dotacji dokonuje Burmistrz.

§ 14. l. Informacja odnoœnie wstêpnego katalogu zadañ publicznych planowanych do ujêcia w
Programie zosta³a opublikowana na stronie intemetowej Gminy Skoki oraz Biuletynie Informacji
Publicznej, organizacje pozarz¹dowe mia³y mo¿liwoœæ zg³aszania swoich propozycji realizacji
zadañ publicznych w terminie do 9 sierpnia br.

§ 15. l. Projekt programu zostaæ poddany procesowi konsultacji zgodnie z Uchwa³¹ LI/309/10
Rady Miejskiej Gminy Skoki z dn.07.10.2010r. wspr. uchwalenia sposobu konsultowania

projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarz¹dowymi oraz innymi podmiotami
prowadz¹cymi dzia³alnoœæ po¿ytku publicznego.

2. W efekcie przeprowadzonych konsultacji nie wniesiono uwag l opinii do przedstawionego
projektu uchwa³y.

Id: D1BE88BB-DE9D-4981-AFBD-3673E5D64A8B. Uchwalony Strona 5



Uzasadnienie

Obowi¹zek uchwalenia przez organ stanowi¹cy jednostki samorz¹du terytorialnego rocznego
programu wspó³pracy z organizacjami pozarz¹dowymi i innymi podmiotami, zawarty zosta³ w
art. 5a ust. l ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzia³alnoœci po¿ytku publicznego i o
wolontariacie (tj. Dz. U. 2016r. póz. 239). Program wspó³pracy prezentuje politykê jednosdd
samorz¹du terytorialnego w zakresie wspó³pracy z tymi podmiotami w danym roku oraz stanowi
uszczegó³owienie przedmiotu tej wspó³pracy.

Niniejszy program okreœla zasady, zakres i formy wspó³pracy Miasta l Gminy Skoki z
organizacjami pozarz¹dowymi l Innymi podmiotami zapewniaj¹c Jednoczeœnie realizacjê zasad
partnerstwa i jawnoœci w zakresie wykonywania zadañ publicznych oraz stanowi podstawê dla
w³adz gminy do dysponowania œrodkami publicznymi. Wymienione w programie wspó³pracy
zadania mieszcz¹ siê w poszczególnych obszarach dzia³alnoœci po¿ytku publicznego, które
wymienione zosta³y w § 4 ust. l ustawy o dzia³alnoœci po¿ytku publicznego i o wolontariacie i
jednoczeœnie stanowi¹ katalog zadañ, które Miasto i Gmina Skoki wskaza³a jako w³asne

priorytety.

Wobec powy¿szego podjêcie uchwa³y jest uzasadnione. |

Burmistrz IMlas^a i Gminy Skoki

Tadeusz K^os
-J \

Id: D1BE88BB-DE9D-4981-AFBD-3673E5D64A8B. Uchwalony Strona l



Id: D1BE88BB-DE9D-4981-AFBD-3673E5D64A8B. Uchwalony Strona 6


